⁴ Šime LJUBIĆ, *Listine o odnošajih između Južnoga Slavenstva i Mletačke Republike*, I – X, Zagreb, 1868. – 1891. (Š. LJUBIĆ, *Listine*). Za bosansko-humske isprave osobito su važni sv. III. i IV.

REGESTA, TEKSTOVI I PRIJEVODI ODNOSNIH ISPRAVA

I.

1366. (29. III.), Bosna. Isprava bana Tvratka kojom se obvezuje mletačkim trgovcima štititi njihova prava u Bosni i kazniti krivotvoritelje novca (Š. LJUBIĆ, *Listine*, IV, 84, prema *Commemoriali*, VII, 58, u Mletačkom arhivu; G. WENZEL, *Monumenta Hungariae historica*, II, p. 646; J. ŠAFARIK, "Srbski istorijski spomenici Mletačkog arhiva", *Glasnik Društva srbske slavesnosti*, XII, Beograd, 1960., 47 – 49, također prema *Commemoriali*, VII, 58, Mletačkog arhiva; S. NOVAKOVIĆ, *Zakonski spomenici*, V, 268 – 269; E. FERMENDŽIN, *Acta Bosnae*, 34, regesta).

1) *Insigni, et glorioso domino Marco Cornario dei gratia duci Venetiarum, ac laudabilibus viris consiliariis et universis civibus de eadem dominis et amicis ipsorum plurimum honorandis.* 2) *Reverendissima salutatione laudabilique recommendatione premissa.* 3) *Noverit vestra honorabilis magnificentia nos vestre magnitudinis litteras credentiales in corda canapari sigillo plumbato roboratas per honorabilem virum magistrum Anastaxium vestre magnificentie notarium nobis revera directas omni quo debet honore plenariaque cordis iocunditate, uti tenemur, recepisse, sub quarum litterarum credentia ipsius magistri Anastaxii dicra, et per ipsum vestras honorabiles relationes seu legationes perfecte perceperimus, ad quorum tenorem vestre laudabili amicitie seriata taliter duximus respodendum.* 4) *Quod nos omni loco et tempore opportunis ad omnia vestra iura, iusticias et equitates, sicut promisimus, ita tenemur, et toto cordis effectu, labori non parcedo, thesaurum exponendo, ymo si necesse fuerit usque ad mortem corpori non parcendo, vestra iura et iusticias, ut premittimus, adimplere conamur, et volumus plene et integre. Porro de vestra iniuria propter falsarium monetam et iniquam actionem per homines nostrorum nobilium vobis illata multum agravarum, et deo celli teste dicimus sicut vos proprii in personis contristamur. Cum enim ipsi nobiles nostri regni sicut primo deo et nobis aliqualiter infideles, nosque miserabiliter de nostro regno una cum nostra genitrice pepulerant et totaliter eiecerant. Nosque per misericordiam omnipotentis dei et gratiam incliti principis domini Ludovici dei gratia regis Hungarie, iustitia nostra et fidelitate requirente, simus iterum in nostrum regnum aliqualiter recepti, licet non in toto, non valentes ita subito ipsos nobiles pro nostra et etiam pro vestra iniuria punire et incarcерare. Igitur vestram reverendissimam magnificentiam presentibus popstulamus valde dignanter, quod quoisque simus stabiliti et in nostro regno bene confirmati, nostram voluntatem bonam profecto reputare vellitis. Nos itaque deo permittente de omni vestra iniuria parvo tempore expectato, omnimodam iusticiam faciemus plene et integro. Sperantes a vestra magnificentia in centuplo similia seu maiora nobis affuisse.* 5) *Scripta in Bosna dominica Ramis Palmorum anno domini MCCCLXVI.* 6) *Tuertco dei et domini nostri Ludovici regis gratia banus Bosne, ac domina Elena genitrix ipsius carissima, vestri intimi amici.*